

" R A D I O - E C H O "



- wydanie popołudniowe -

Ju-

- ✓
1/ Zjazd "Solidarności" w Toruniu - TAŚMA Z O
- 2) sekcje branżowe w "Solidarności" - Taśma LL
- 3/ Praca w wakacje (formalność wiodna) - TAŚMA LL
- 4/ Sesja MRN w Bydgoszczy - TEKST D I
- 5/ Sygnały - TEKSTY

Ju-

RE - 17.00/ M R

26 czerwca 1981r.

D. H.-I/

Dzisiaj odbyła się w Bydgoszczy XVII sesja Miejskiej Rady Narodowej. Obrady prowadził przewodniczący MRN - Bronisław Rosiak, a uczestniczyli w nich wiceprezydenci Bydgoszczy: Andrzej Barkowski i Zdzisław Adamowski. Przyjęty porządek sesji, oprócz interpelacji radnych, obejmował trzy problemy merytoryczne: problem rozwoju gospodarki komunalnej Bydgoszczy do 1985 roku, sprawę ochrony środowiska i informację o realizacji planu społeczno-gospodarczego za pierwsze półrocze br.

Radni pozytywnie ustosunkowali się do programu rozwoju gospodarki komunalnej przedstawionego przez prezydenta miasta. Podkreślili konieczność poprawy sytuacji komunikacyjnej i łącznościowej w mieście. W dyskusji domagali się większej koordynacji pracy wszystkich służb komunalnych. W sprawie ochrony środowiska radni ocenili realizację uchwały Miejskiej Rady Narodowej z 1978 roku i wytyczyli główne kierunki działania na najbliższą 5-ciolatkę. Krytykowane zanieczyszczenie wód i powietrza przez bydgoskie zakłady pracy. Żądano wzrostu kar pieniężnych za dewastację środowiska i pociągania do odpowiedzialności osobistej kierowników tych zakładów. Radni uznali za konieczną budowę

centralnej oczyszczalni ścieków w Bydgoszczy.

Na dzisiejszej sesji zabrał głos dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - Tomasz Gliwa. Wskazał on na brak nakładów inwestycyjnych, które uniemożliwiają natychmiastową poprawę sytuacji w tym zakresie. Ostatni punkt porządku obrad dotyczył informacji o realizacji planu społeczno-gospodarczego Bydgoszczy do maja bieżącego roku. Skrytykowano postępującą inflację i pogłębiające się trudności rynkowe. Radni podkreślali niemoc wszystkich organów samorządowych przy wychodzeniu z kryzysu ekonomicznego. W dyskusji stwierdzono, że należy ustalać w przyszłości realne plany, które mogłyby być w pełni realizowane.

Na zakończenie wiceprezydenci odpowiedzieli na wnioski i zapytania uczestników dzisiejszej sesji.

RE - 17.00/ M R

26.06.1981 r.

W RE/

Problemy transportu i komunikacji w woj. wrocławskim oraz ocena działalności partyjnej i pracy kadry kierowniczej w Województwie wrocławskim

~~Wrocławskim~~ Związku Spółdzielni Rolniczej - były głównymi tematami posiedzenia egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławiu.

W trakcie posiedzenia egzekutywa KW PZPR zajęła również stanowisko wobec działań zmierzających do pozbawienia byłego I Sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławiu - Edwarda Szymbalskiego mandatu poselskiego. Zgodnie z oświadczeniem złożonym przez prokuratora wojewódzkiego nie ma podstaw do prowadzenia żadnego postępowania w kontekście odpowiedzialności karnej bądź cywilnej - wobec Edwarda Szymbalskiego. Jego działalność poselska w ocenie obecnego kierownictwa Komitetu Wojewódzkiego nie budzi zastrzeżeń. Egzekutywa KW nie widzi więc przesłanek do wycofania rekomendacji udzielanej przez PZPR Edwardowi Szymbalskiemu i do pozbawienia go mandatu posła na Sejm PRL.

RE - 17.00/ M R

26.06.81r.

317

W Rz/

Wojewoda włocławski podjął decyzję o reglamentacji papierosów w województwie począwszy od 1 lipca br. Każdy dorosły mieszkaniec woj. włocławskiego /jest ich około 270.000/ posiadający kartkę na cukier typu C-2, może kupić jednorazowo w miesiącu 10 paczek papierosów w dotychczasowych punktach sprzedaży. Przy sprzedaży odcięty zostanie jeden z trzech wolnych kuponów na kartce.

W przypadku, gdyby reglamentacja trwała dłużej niż 3 miesiące, administracyjne władze województwa opracują inny system poświęcenia kupna papierosów.